INDICAÇÃO Nº    009/2018

  Senhor Presidente,

 Os Vereadores com assento nesta casa de leis, no uso da atribuição que
lhes conferem por lei, solicitam a inclusão da presente indicação para apreciação
e votação do douto plenário, e se aprovada se envie ao Sr. Paulo Horn,
Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria de Viação e Obras,

  INDICANDO-LHE:

 Para que através do órgão competente da municipalidade sejam
executados serviços de restauração na estrada da Comunidade de Linha Paca,
Município de Sulina.

  JUSTIFICATIVA:

Atendendo a justa reivindicação de moradores da comunidade e
verificando quea estrada acima citada se apresenta em estado ruim de
conservação, além da mesma ser passagem de transporte escolar,
devemos tomar em conta ainda o grande número de aviários existentes na
localidade, assim como a grande produção Leiteira e de gado de corte,
tornando-se necessária tal melhoria que vai beneficiar muitas famílias no
escoamento de sua produção agrícola e na segurança dos alunos.

Termos em que pede deferimento,

Sulina - PR, 20 de Abril 2018.

_______________________________  _____________________________

        Cleiton Chiocheta         Adilson Hoffman

           Vereador PSC                      Vereador PSDB